2025年 4月 21日

各 位
会 社 名 ＳＥＭＩＴＥＣ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 石 塚 大 助

（コード番号：6626）
問 合 せ 先 取締役管理本部長 小 島 一 浩

 （TEL. 03-3621-1155）

（開示事項の経過）子会社の出資持分譲渡完了に関するお知らせ

当社は、2024年 11月 26日付「子会社の出資持分譲渡及び資本提携強化に関するお知らせ」にて開示しまし

た、当社の連結子会社である江蘇興順電子有限公司（以下、「興順」）の出資持分の全部を深圳汇北川科技股份

有限公司（以下、「汇北川」）への譲渡することについて、2025 年 4月 21 日付で譲渡の手続きが完了しました

のでお知らせいたします。

記

１．異動（譲渡）する連結子会社の概要

（１）商号 江蘇興順電子有限公司

（２）所在地 江蘇省興化市昭陽工業園二区宏泰路18号

（３）代表者の役職・氏名 董事長 高橋 克司

（４）事業内容 センサ素子等の製造及び販売

（５）資本金 5,000千米ドル（約768百万円）

（６）設立年月日 1993年５月23日（1996年10月買収により当社取得）

（７）大株主及び持株比率 当社 100％（間接所有含む）

（８）当社と当該会社の関係

資本関係 当社が97.2％、当社連結子会社（完全子会社及

び特定子会社）であるSEMITEC USA CORP.が2.8％

出資しております。

人的関係 当社取締役１名が当該会社の代表取締役を兼務

しております。

取引関係 当社への製品の販売、当社からの部材の仕入が

あります。

（９）当該会社の最近３年間の経営及び財政状態（単位：千元）

決算期 2021年12月期 2022年12月期 2023年12月期

純資産 93,129 101,953 89,651

総資産 130,851 127,650 108,768

売上高 170,216 157,387 132,005

営業利益 9,106 6,358 5,452

経常利益 9,574 9,395  5,224

当期純利益 8,380 8,596 4,927

２．持分譲渡の相手先の概要

（１）商   号  深圳汇北川科技股份有限公司

（２）所 在 地  広東省竜華区民治街道北站社区華侨城創想ビル 2 棟

2801

（３）代表者の役職・氏名 董事長 刘 斌

（４）設立年月日 1998年 12月 15日

（５）主な事業の内容 センサ、コンデンサの製造及び販売

（６）資 本 金 14,704千元（約 316百万円）

（７）当社との関係 資本関係 当社連結子会社（完全子会社及び特定子会社）である

SEMITEC（HONG KONG）CO.,LTD.が 2.95％出資

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社連結子会社（完全子会社及び特定子会社）である

石塚国際貿易（上海）有限公司から製品の販売

関連当時者への

該当状態
該当事項はありません。

３．持分譲渡の状況

（１）異動前の持分比率 100％

（２）譲渡持分比率 100％

（３）異動後の持分比率 0％

（４）譲渡価額 47,300千元（約 974百万円 1元 20.59円換算）

４．今後の見通し

 本出資持分譲渡完了により、興順は当社の連結子会社ではなくなります。

2026年３月期における当社及び連結業績に与える影響は現在精査中であります。精査後、開示すべき事由

が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。なお、2025年３月期の業績影響はありません。

以  上